DECRETO Nº 4559, DE 13 DE MARÇO DE 1990.

DOE Nº 1997 DE 13 DE MARÇO DE 1990.

DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES CIVIS DAS CATEGORIAS PERITO CRIMINAL, MÉDICO LEGISTA, DO GRUPO OCUPACIONAL POLÍCIA CIVIL PREVISTO NO ß 2º DO ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 27, DE 04 DE AGOSTO DE 1989.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições conferidas pelo inciso V, artigo 65, da Constituição do Estado de Rondônia,

D E C R E T A:

Art. 1º - Os Peritos Criminais, Médicos Legistas, da Classe “B” em “Estágio Probatório” e os pertencentes à mesma classe, já estáveis, integrantes da Classe “C” e Especial, ficam respectivamente enquadrados na 1ª Classe, na 2ª Classe, na 3ª Classe e Especial, de acordo com os quadros anexos.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a outubro de 1989.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de março de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

DECRETO 4559 de 13 de marco de 1990